
A facultad de artes 

  

UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

 

2016 Año del Bicentenario de la declaración de la Independencia Nacional" 

EXP-UNC: N° 0036406/2016 

Córdoba,  31 OU 2016 
VISTO: 

La nota presentada por Oficialía de la Facultad de Artes (fs. 14) donde explicita 
problemas de correlatividades con fechas posteriores a diciembre del 2008 y, por lo 
tanto, no comprendidos en la Resolución HCD 158/09, y 

CONSIDERANDO: 

Que según el informe presentado por Oficialía, se detecta que en 
el Acta N° 2012100186 de fecha 30/06/2012 de la materia Historia del Cine figura la 
alumna Arias Beas, Martina Maricel (Leg. 38107044) con nota 7 (siete); y la misma 
alumna figura en Acta N° 2012100854 de fecha 27/11/2012 de la materia Curso de 
Nivelación con nota 7 (Siete); 

Que, según el mismo informe, esta situación le ocasiona a dicha 
alumna un problema en el Régimen de Correlatividades entre estas materias, por ello se 
recomienda dar de baja la nota 7 (siete) del Acta N° 2012100186 de fecha 30/06/2012 
de la materia Historia del Cine solo en lo referente a la alumna Arias Beas, Martina 
Maricel (Leg. 38107044); y rectificar para agregar a dicha alumna en el Acta N° 
2012100964 de fecha 06/12/2012 de la materia Historia del Cine con nota 7 (Siete) y así 
corregir su problema de correlatividades; 

Que según dicho informe, Oficialía también detecta que en el 
Acta N° 2010100020 (1049) de fecha 14/05/2010 de la materia Seminario de Técnicas 
Actorales III figura el alumno Hilario Gastón Alurralde (Leg. 200476851) con nota 9 
(Nueve), y el mismo alumno figura en Acta N° 2010100180 de fecha 4/06/2010 de la 
materia Historia de la Cultura y el Teatro Argentino con nota 8 (ocho); 

Que, según el mismo informe, esta situación le ocasiona a este 
alumno un problema en el Régimen de Correlatividades entre estas materias, por ello se 
recomienda dar de baja la nota 9 (Nueve) del Acta N° 2010100020 (1049) de la materia 
Seminario de Técnicas Actorales III de fecha 14/05/2010 solo en lo referente al alumno 
Hilario Gastón Alurralde (Leg. 200476851), y rectificar para agregar al mismo alumno 
en el Acta N° 2010200115 de fecha 22/09/2010 de la materia Seminario de Técnicas 
Actorales III con nota 9 (nueve), y así corregir su problema de correlatividades; 



A facultad de artes 
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

'2016 Año del Bicentenario de la declaración de la Independencia Nacional" 

EXP-UNC: N° 0036406/2016 

POR ELLO: 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES 

RESUELVE: 

ARTÍCULO I": Dar de baja la nota 7 (siete) del Acta N° 2012100186 de fecha 
30/06/2012 de la materia Historia del Cine solo en lo referente a la alumna Arias Beas, 
Martina Maricel (Leg. 38107044); 

ARTÍCULO 2°: Rectificar el Acta N° 2012100964 de fecha 06/12/2012 de la materia 
Historia del Cine para agregar a la alumna Arias Beas, Martina Maricel (Leg. 
38107044) con nota 7 (siete); 

ARTÍCULO 30: Dar de baja la nota 9 (Nueve) del Acta N° 2010100020 (1049) de la 
materia Seminario de Técnicas Actorales III de fecha 14/05/2010 sólo en lo referente a 
la alumno Hilario Gastón Alurralde (Leg. 200476851); 

ARTÍCULO 4°: Rectificar el Acta N° 2010200115 de fecha 22/09/2010 de la materia 
Seminario de Técnicas Actorales III para agregar al alumno Hilario Gastón Alurralde 
(Leg. 200476851) con nota 9 (nueve); 

ARTÍCULO 5°: Encomendar a Oficialía la confección de las actas rectificativas 
correspondientes para ser firmadas por la Jefa del Área de Enseñanza o el Director 
Disciplinar del Departamento Académico respectivo; 

ARTÍCULO 6°: Protocolizar, incluir en el Digesto de la UNC y pase al Área de 
Enseñanza para sus efectos; cumplido archívese. 

• 

RESOLUCION N° 	5 3 1 

  

  

 

i/V'44/4- 
UI 	RIAM B. KITROUR 

Decana 

ersided NAcionel C414.00 

 

DEA 	ESTIFFO 
SECRETARIA ADEMICA 

FACULTAD DE ARTES - UNC 

 

 


	00000001
	00000002

